Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Шовкринская основная
общеобразовательная школа» им. Г. А. Гаджиева

                                                       ПРИКАЗ № 7

03.03.2023

« Проведении всероссийских проверочных работ в 4-9
классах 2023 г»

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 27.12.2019 г. №1746 «О
проведении Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме
Всероссийских проверочных работ в 2020 году»,

        ПРИКАЗЫВАЮ

: 1. Назначить школьным координатором по организации и
проведению мониторинга качества образования в МКОУ
«Шовкринская ООШ» в 2023году заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Эфендиеву З.Г

. 2. Назначить ответственными организаторами для
проведения ВПР следующих учителей: Эфендиеву З.Г,
Шихалиеву Г.Г, Учуеву Г.Х, Д.Р. Какваеву,  Бакунову Дж.Г,
Цургулову Г.А

. 3. Назначить ответственным техническим специалистом
учителя информатики --- Бакунову Дж.Г

. 4. Эфендиевой З.Г,  заместителю директора по учебно-
воспитательной работе, провести информационно-
разъяснительную работу с педагогическими работниками о
целях мониторинга качества образования.

. 5. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ «Шовкринская
ООШ »

6. Классным руководителям 5,6,7,8,9 классов ознакомить
родителей (законных представителей) с графиком
проведения ВПР

. 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за
собой

/                             Директор школы:                  /А.М.Какваева/